
              
 
 
  

Ufficio del Commissario Prefettizio 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

ORDINANZA N. 146  

 

Oggetto: Misure per la prevenzione e la gestione dell’emergenza epidemiologica da “Coronavirus”. 

Interdizione al pubblico delle aree verdi, pic nic, parchi, giardini e similari di proprietà pubblica per 

le giornate festive del 25 Aprile e 1 Maggio.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 24/02/2020, relativo alla nomina del 

Commissario Straordinario per la gestione del Comune di Serra San Bruno; 

Considerato che l’organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID_19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Vista la delibera del consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visti i Decreti Ligge 2 marzo 2020, n. 9, 9 marzo 2020, n. 14, 17 marzo 2020, n. 18 e 25 marzo 

2020, n- 19;  

Visto il D.P.C.M. 10 aprile 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 29 del 13 aprile 2020 recante “Ulteriori 

misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza 

ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 

pubblica: Provvedimenti applicabili nel territorio regionale fino al 3 maggio 2020”; 

Vista la nota della Prefettura di Vibo Valentia prot. n. 16242 del 21/04/2020 con la quale è stata 

rappresentata l’opportunità, nell’imminenza delle prossime ricorrenze - 25 Aprile e 1 Maggio 2020 

e al fine di disincentivare gli spostamenti e le gite “fuori porta” durante le predette giornate festive, 

di valutare la chiusura o la limitazione dell’accesso ai luoghi di ritrovo per passeggiate o 

consumazione di pasti all’aperto; 

Rilevato al riguardo che nel Comune di Serra San Bruno, presso la località “Santa Maria del 

Bosco” ed in località “Rosarella”, vi sono due aree attrezzate per il pic-nic e delle aree adatte alle 

passeggiate; 

Considerato che in dette aree e nei parchi limitrofi, le giornate del 25 Aprile e dell’1 Maggio, 

diventano meta di diverse centinaia di persone allo scopo di fare pic nic o passeggiate all’aperto; 

Premesso quanto sopra descritto; 

Ritenuto pertanto opportuno, quale ulteriore misura cautelare atta ad evitare eventuali spostamenti, 

peraltro già vietati dalle disposizioni nazionali e regionali, interdire le aree;   

Visto l’art.50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

 

O R D I N A 

L’inibizione, a partire dalle ore 8,00 di Sabato 25 aprile 2020 fino alle ore 24,00 di Domenica 26 

Aprile 2020 e dalle ore 8,00 di Venerdì 1° Maggio 2020 fino alle ore 24,00 di domenica 3 Maggio 

2020, delle aree pic nic nelle località “Santa Maria del Bosco” e “Rosarella”. 



              
 
 
  

Ufficio del Commissario Prefettizio 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

Il divieto assoluto di circolazione di tutte le categorie di autoveicoli ad eccezione di quelli dei 

residenti in dette zone e dei proprietari delle campagne ove vi sono stalle e/o pollai e/o animali da 

cortile. 

Il divieto di transito per i pedoni lungo il sentiero “Frassati”, nella parte che va dalla Località 

Certosa fino alla località “Santa Maria del Bosco”. 

 

D I S P O N E  

 La pubblicazione all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa vigente in materia di 

privacy. 

 La trasmissione della presente ordinanza per l’osservanza e per i profili di competenza, a: 

 

 Prefettura di Vibo Valentia; 

 Commissariato di P.S. di Serra San Bruno; 

 Comando Compagnia Carabinieri di Serra San Bruno; 

 Polizia Locale di Serra San Bruno.  

 

A VV E R T E 

Che, salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di 

contenimento di cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 4 del D.L. 25 marzo 2020, n. 

19; 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Calabria da proporsi nei termini 

di Legge.  

 

Serra San Bruno, 23/04/2020 

 

IL COMMISSARIO STROARDINARIO  

 

 


		2020-04-23T09:48:31+0000
	SALVATORE GUERRA




